

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa podłoży mikrobiologicznych i barwników oraz testów wraz z dzierżawą aparatu do posiewu płynów ustrojowych i aparatu do barwienia – postępowanie, znak PN 68/23.

1. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Czy w pozycji 17 Zamawiający wymaga, aby na jednej stronie płytki rosły Enterobacteriaceae wytwarzające głównie karbapenemazy typu KPC oraz metalokarbapenemazy a druga strona płytki była specyficzna dla wykrywania Enterobacteriaceae wytwarzających karbapenemazy wyłącznie typu OXA-48?

Odpowiedź nr 1:

Tak. Zamawiający wymaga aby w pozycji 17 (Zał. Nr 1 do SWZ) na jednej stronie płytki rosły Enterobacteriaceae wytwarzające głównie karbapenemazy typu KPC oraz metalokarbapenemazy a druga strona płytki była specyficzna dla wykrywania Enterobacteriaceae wytwarzających karbapenemazy wyłącznie typu OXA-48.

Pytanie nr 2:

Czy w pozycji 19 Zamawiający wymaga rozróżnienia na tym podłożu Enterococcus faecalis od Enterococcus faecium na podstawie dwóch różnych kolorów, zgodnie z opisem w instrukcji używania opracowanej przez producenta, co pozwoli uniknąć kolejnych testów i dodatkowych kosztów?

Odpowiedź nr 2:

Tak. Zamawiający w pozycji 19 (Zał. Nr 1 do SWZ) wymaga rozróżnienia na tym podłożu Enterococcus faecalis od Enterococcus faecium na podstawie dwóch różnych kolorów, zgodnie z opisem w instrukcji używania opracowanej przez producenta.

Pytanie nr 3:

Czy w pozycji 20 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża do badania próbek klinicznych, czego wyrazem powinna być Deklaracja Zgodności lub zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych?

Odpowiedź nr 3:

Tak. Zamawiający w pozycji 20 (Zał. Nr 1 do SWZ) wymaga zaoferowania podłoża do badania próbek klinicznych, czego wyrazem powinna być Deklaracja Zgodności lub zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

Pytanie nr 4:

Czy w pozycji 37 Zamawiający może podać szacunkową ilość preparatów do barwienia na 3 lata w celu zaoferowania odpowiedniej ilości barwników? I czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział pozycji 37 na 3 podpunkty z rodzajami odczynników potrzebnych do barwienia – 37.1 – fiolet krystaliczny (500ml), 37.2 – jodyna (500ml), 37.3 – fuksyna (500ml) oraz na dodanie podpunktu 4 w celu wyceny odpowiedniej ilości na 3 lata płynu konserwującego?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający podaje: dla pozycji 37 (Zał. Nr 1 do SWZ) szacunkowa ilość preparatów do barwienia na 3 lata – to ok. 2 tys. preparatów.

Zamawiający wyraża zgodę na podział pozycji 37 na 3 podpunkty z rodzajami odczynników potrzebnych do barwienia – 37.1 – fiolet krystaliczny (500ml), 37.2 – jodyna (500ml), 37.3 – fuksyna (500ml) oraz na dodanie podpunktu 4 – 37.4, w celu wyceny odpowiedniej ilości na 3 lata płynu konserwującego.

Pytanie nr 5:

SWZ 6.1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z ofertą ulotek, kart katalogowych, kart charakterystyk i wyrazi zgodę na udostępnienie strony Wykonawcy, na której będą całodobowo dostępne w/w materiały do samodzielnego pobrania? Wykonawca złoży z ofertą oświadczenie o posiadaniu wymaganych dokumentów.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Załącznik 1A/SWZ, Czy Zamawiający udostępni umowę RODO – kwestia powierzenia przetwarzania danych osobowych podmiotowi przetwarzającemu poprzez Laboratoryjny System Informatyczny?

Odpowiedź nr 6:

Wskazanie w Załączniku 1A/SWZ parametru ocenianego tj.: zabezpieczenia danych dotyczących badanych próbek (możliwość zgrywania na zewnętrzny nośnik pamięci) związane jest z wymaganiami zapewnienia możliwości oddania przez Zamawiającego dzierżawionego aparatu do serwisu bez danych na nim zapisanych.

W przypadku awarii Dział Diagnostyki Laboratoryjnej zgrywa zapisane w pamięci urządzenia informacje, kolejno oddaje sprzęt do serwisu unikając tym samym utraty danych na nim zapisanych. W takiej sytuacji nie dochodzi do powierzenia przetwarzania danych. Zgodnie z potrzebą zdefiniowaną w SWZ Zamawiający nie przewiduje dostępu Wykonawcy do Laboratoryjnego Systemu Informatycznego oraz zabezpiecza sytuację możliwości posiadania dostępu w przypadku awarii poprzez zapewnienie oddania dzierżawionego aparatu bez informacji na nim zapisanych.

Pytanie nr 7:

Pytanie do Umowy (załącznik nr 5):

§5 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do Umowy klauzuli waloryzacyjnej zgodnie z obowiązkiem Zamawiającego wynikającym z art. 439 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź nr 7:

§5 ust. 3 Wzoru Umowy (Załącznik Nr 5 do SWZ) – przewiduje waloryzację.

2. W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), dokonuje odpowiedniej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), tj.:
 - 1) Załącznik nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo-cenowy – **po zmianie z dnia 23.08.2023 r. jest załącznikiem do niniejszego pisma.**
 - 2) Załącznik nr 5 do SWZ Wzór Umowy – **po zmianie z dnia 23.08.2023 r. jest załącznikiem do niniejszego pisma.**

Sporządziła: Ewa Nowakowska.